



## Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:

<b>Gewürzte Bauchscheiben</b> (3 Stk. im Vorratspack)	100g	nur 1,09€
--	------	-----------

Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung.  
Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen

Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke

<b>Sierra – Lendensteak</b> (3 Stk. im Vorratspack)	100g	nur 1,19€
--	------	-----------

<b>Putensteak in Curry - marinade</b> (3 Stk. im Vorratspack)	100g	nur 1,19€
---	------	-----------

<b>Weißwurst (DLG)</b>	100g	nur 0,89€
------------------------	------	-----------

<b>Weißer Grillwürste (DLG)</b>	100g	nur 0,99€
---------------------------------	------	-----------

<b>Landjäger (DLG)</b>	1 Paar	nur 1,29€
------------------------	--------	-----------

<b>Gek. Hinterschinken (DLG)</b>	100g	nur 1,49€
----------------------------------	------	-----------

### Öffnungszeiten

#### Dorfladen:

Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr  
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr  
Sa. 7:30 - 12:30 Uhr (\*16:00 - 18:00 Uhr)

#### Getränkeladen:

Mo. bis. Fr. 10:00 - 12:00 Uhr  
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr  
Sa. 10:00 - 12:30 Uhr

### Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 08.07.2019 – 13.07.2019 solange Vorrat reicht

Druckfehler vorbehalten



## Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Langnese <b>Magnum Mandel</b> 6 x 110ml Packung (0,60€/100ml)</p>		<p><del>4,99</del></p>	<p><b>3,99€</b></p>
<p>Thomy <b>Sonnenblumenöl</b> 750ml, (0,27€/100ml)</p>		<p><del>2,89</del></p>	<p><b>1,99€</b></p>
<p>Herzog <b>Fruchtquark</b> 300g Becher, versch. Sorten (0,53€/100g)</p>		<p><del>1,79</del></p>	<p><b>1,59€</b></p>
<p>Meggle <b>Kräuterbutter</b> 125g, (1,60€/100g)</p>		<p><del>2,79</del></p>	<p><b>1,99€</b></p>

### Der Gesundheitstipp: Heilkraft aus den Farben des Regenbogen

Nach Erkenntnissen der modernen Farbtherapie wirkt die Heilkraft der Farben nicht nur über die Rezeptoren des Sehnervs oder die Haut. Auch die Vielzahl der natürlichen Pigmente in Form von sekundären Pflanzenstoffen der Gemüse oder Früchte kann gezielt für Heilprozesse eingesetzt werden (Prof. Harald Braem, Wiesbaden). Die Farben Gelb, Blau, Violett, Rot, Grün und Weiß haben unterschiedlich spezifische Heilwirkungen. Rot: z.B. Chili, Kirschen, Radieschen, Rote Beete, Rote Paprika, Tomaten. Beispiel Mehrfachschutz durch das Rot der Tomate:

**Fünf Tomaten pro Tag schützen durch ihre Farbstoffe das Herz und senken das Hautkrebsrisiko!**

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: [dorfladen.niso@t-online.de](mailto:dorfladen.niso@t-online.de) / Homepage: [www.dorfladen-niedersonthofen.de](http://www.dorfladen-niedersonthofen.de)

Angebote gültig vom 08.07.2019 – 13.07.2019 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten